1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 561 | Terça-feira, 10  de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 42/2017

COMPÕE A COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DE

2017, NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93, E  SUAS ALTERAÇÕES.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia para compor a Comissão Permanente de Licitação da Câmara

Municipal, para o ano de 2017, os seguintes membros:

Servidora Fátima Aparecida Belani - Presidente

Servidor Anderson Mauro da Silva – Membro

Servidor André Albuquerque de Oliveira – Membro

Servidora Eliane Cristina Ramos – Membro

Servidora Valéria Simão Rezende – Membro

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 06 de Janeiro de 2016.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº   43/2017

NOMEIA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DA CÂMARA MUNICIPAL

DE POUSO ALEGRE, NOS TERMOS DO ART. 3º, IV DA LEI 10.520, DE 17

DE JULHO DE 2002 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2.545/2002, PARA

EXERCÍCIO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. DESIGNA a servidora Fátima Aparecida Belani, Secretária Geral, matrícula

nº 100, Pregoeiro desta Câmara Municipal, consoante dispõe o art. 3º, IV, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto

Municipal nº 2.545/2002.

  Ano 04 - Edição 561                                                                                                                                                            Terça-feira, 10 de janeiro de 2017

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 561 | Terça-feira, 10  de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

Art. 2º - DESIGNA os servidores abaixo relacionados, membros da Equipe de Apoio

do Pregoeiro.

Servidor André Albuquerque de Oliveira

Servidor Anderson Mauro da Silva

Servidora Eliane Cristina Ramos

Servidora Valéria Simão Rezende

Art. 3º. Designa a servidora Eliane Cristina Ramos Gonçalves para substituir o

Pregoeiro da Câmara Municipal de Pouso Alegre, designado no artigo anterior, nos casos de ausência,

afastamento, licença, férias ou impedimentos legais, assumindo todas as obrigações inerentes à função, nos

termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal nº 2.545/2002.

Art. 4º - Os trabalhos a serem desenvolvidos pelo Pregoeiro designado no art. 1º, e

pela Equipe de Apoio, devem alcançar a modalidade de licitação “Pregão”, observados os preceitos da Lei

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e do Decreto Municipal nº 2.545/2002.

Art. 5º – Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

nesta data.

REGISTRE-SE E  PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 6 de Janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

Presidente da Mesa

PORTARIA Nº  45 / 2017

NOMEIA OS SERVIDORES MARIA NAZARETH DE SOUSA SANTOS,

MARCOS FERNANDO LUIZ,  FÁTIMA APARECIDA BELANI E

EDSON MANOEL ALVES  PARA OS FINS QUE MENCIONA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Adriano da Farmácia, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia os servidores Maria Nazareth de Sousa Santos, Técnica em

Contabilidade, matrícula 102, Marcos Fernando Luiz, Auxiliar de Contabilidade, matrícula 105,  Fátima

Aparecida Belani, Secretária Geral, matrícula 100 e Edson Manoel Alves, Agente Administrativo, matrícula

315,  para efetuar movimentação financeira utilizando-se de meio eletrônico para acesso a extratos e

saldos das contas da Câmara Municipal, no Banco Caixa Econômica Federal,  agência nº 147, C/C nº

911.216-1 e C/P 911.216-4, inclusive pagamentos e transferência de valores.

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 561 | Terça-feira, 10  de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

Art. 2º Os acessos serão realizados pelos servidores mencionados no artigo

anterior, por meio de senha eletrônica, aos quais compete preservar o respectivo sigilo, sob pena de

responsabilidade penal, civil e administrativa, na forma da legislação em vigor.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 06 de Janeiro de 2017.

Adriano da Farmácia

PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 46/2017

NOMEIA A SRA. TAMIRIS FARIA DA FONSECA PARA OCUPAR O

CARGO DE ASSESSOR PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO

VL-001, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia a Sra. Tamiris Faria da Fonseca para ocupar o cargo

comissionado de Assessor Parlamentar, Nível de Vencimento VL-001, com os vencimentos constantes no

Anexo I da Lei Municipal nº 5.665, de 15 de fevereiro de 2016.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 9 de Janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA
PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 47/2017

NOMEIA O SR. DIEGO TOLEDO FERNANDES PARA OCUPAR O

CARGO DE ASSESSOR PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO

VL-001, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 561 | Terça-feira, 10  de janeiro de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

Art. 1º Nomeia o Sr. Diego Toledo Fernandes para ocupar o cargo comissionado

de Assessor Parlamentar, Nível de Vencimento VL-001, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei

Municipal nº 5.665, de 15 de fevereiro de 2016.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 9 de Janeiro de 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA
PRESIDENTE DA MESA

		2017-01-10T17:44:53-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:85963763649